2024年５月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 浅 井  一

コード番号 2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先 取締役執行役員管理部長 山 田 哲 夫

電 話 番 号 011-233-2221（代表）

2024年６月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 10 日に公表いたしました 2024 年６月期（2023 年７月１日～2024 年６月

30日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので下記の通りお知らせ致します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年６月期通期連結業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2023年 8月 10日発表）

百万円

2,495

百万円

55

百万円

51

百万円

26

円 銭

16.20

今回修正予想(Ｂ) 2,510 85 98 108 67.29

増減額(Ｂ－Ａ) 15 30 47 82

増減率(％) 0.6 54.5 92.2 315.4

（ご参考）前期実績

（2023 年６月期）
2,748 141 156 107 66.74

（２）通期連結業績予想修正の理由

当社グループの主力である広告・マーケティング事業において、当社の強みである企画提案力

を生かした営業強化ならびにデジタルマーケティング分野の受注強化に努めたことに加え、ふる

さと納税事業を中心とした観光コンサル分野においても予想を上回る受注に結び付きました。ま

た、介護・ケアサービス事業の子会社株式を譲渡したことにより、期中内にて特別利益が発生し

たことを踏まえて業績予想を見直した結果、売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰

属する当期純利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなりました。

 なお、2024年 6月期の配当につきましては、従来予想から変更ありません。

（注）将来の事象に係る記述に関する注意事項

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上